[image: image1.jpg]

ДУМА БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

от  16.09.2010

         №  626

пгт.Березово

О присвоении  звания

«Почетный гражданин Березовского района»

 Рассмотрев материалы, представленные для присвоения звания «Почетный гражданин Березовского района», выписку из протокола заседания комиссии по наградам, в соответствии с Положением о  звании «Почетный гражданин Березовского района», в связи с празднованием 87-ой годовщины со дня образования Березовcкого района,
Дума  района РЕШИЛА:

1. В ознаменование юбилейного года 65-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, отдавая дань глубокого уважения великому подвигу, героизму и самоотверженности ветеранов войны, присвоить  звание «Почетный гражданин Березовского района»:

- Витязевой Анне Ивановне – ветерану Великой Отечественной войны, жителю пгт.Березово;

- Волкову Ивану Степановичу – ветерану Великой Отечественной войны, жителю пгт.Игрим;

- Куприкову Николаю Георгиевичу – ветерану Великой Отечественной войны, жителю с.Саранпауль;

- Мизину Владимиру Капитоновичу – ветерану Великой Отечественной войны, жителю пгт.Игрим;

- Семяшкину Николаю Гермогеновичу – ветерану Великой Отечественной войны, жителю с.Саранпауль;

- Субботину Павлу Семеновичу – ветерану Великой Отечественной войны, жителю пгт.Игрим.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Жизнь Югры» в дни празднования 87-ой годовщины со дня образования Березовcкого района.
Глава Березовского района                                                                С.А. Канев